10
PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 19 декабря 2016 года № 316-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ  ПРОГРАММУ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОЗКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ШКОЛЬНЫМИ АВТОБУСАМИ» НА 2015-2017 ГОДЫ
В связи с перераспределением бюджетных средств, в целях создания условий для организации безопасной перевозки обучающихся школьными автобусами в  2017 году, в соответствии с ч.1 ст. 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п.3 Правил организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Создание условий для организации перевозки обучающихся школьными автобусами» на                 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.12.2014 № 1386-па (далее – Программа), следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение Программы. Объемы и источники финансирования» Раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Шелеховского района 2 729,20 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1047,00 тыс. руб.;

2016 год – 518,20 тыс. руб.;

2017 год – 1 164,00 тыс. руб.

                                                                                                                »;

2) в Разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы»:

а) цифры «5 101,20» заменить цифрами «2 729,20»;
б) цифры «589,20» заменить цифрами «518,20»;

в) цифры «3 465,00»  заменить цифрами «1 164,00»;

3) Таблицу «Перечень мероприятий Программы» Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	№
 п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнители мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение (%)

	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	ЦЕЛЬ. Создание условий для организации безопасной перевозки обучающихся школьными автобусами
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	2 729,20
	2 729,20
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, с 61,53% в 2014 году до 100 % к концу 2017 году
	100

	2015 год
	1 047,00
	1 047,00
	-

	100

	2016 год
	518,20
	518,20
	-

	100

	2017 год
	1 164,00
	1 164,00
	-

	100

	1.1
	Задача 1. Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций, осуществляющих ежедневный подвоз обучающихся к месту учебы
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	2 572,40
	2 572,40
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, с 61,53% в 2014 году до 100 % к концу 2017 году

	2015 год
	977,00
	977,00
	-

	2016 год
	504,40
	504,40
	-

	2017 год
	1086,00

	1086,00
	-

	1.1.1
	Мероприятие 1. Строительство теплых гаражных боксов
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	Увеличение количества теплых боксов для школьных автобусов на территории образовательных организаций на 1 единицу
	-

	2015 год
	-
	-
	-

	-

	2016 год
	-
	-
	-

	-

	2017 год
	-
	-
	-

	-

	1.1.2
	Мероприятие 2.

Прохождение технического осмотра транспортного средства, в том числе ОСАГО
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	281,67
	281,67
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, с 61,53% в 2014 году до 100 % к концу 2017 году
	100

	2015 год
	80,53
	80,53
	-

	100

	2016 год
	87,14
	87,14
	-

	100

	2017 год
	114,00
	114,00
	-

	100

	1.1.3
	Мероприятие 3.

Техническое обслуживание транспортного средства, приобретение автомобильных шин, ремней безопасности
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	647,28
	647,28
	-

	2015 год
	226,00
	226,00
	-

	2016 год
	191,28
	191,28
	-

	2017 год
	230,00
	230,00
	-

	1.1.4
	Мероприятие 4.

Приобретение материалов для проведения ремонта, установка запчастей,  проведение ремонта транспортного средства
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	664,05
	664,05
	-

	2015 год
	196,07
	196,07
	-

	2016 год
	225,98
	225,98
	-

	2017 год
	242,00
	242,00
	-

	1.1.5
	Мероприятие 5.

Приобретение и установка тахографа на транспортное средство
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	479,40
	479,40
	-

	2015 год
	479,40
	479,40
	-

	2016 год
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-

	1.1.6
	Мероприятие 6. Приобретение школьных автобусов для образовательных организаций, расположенных в сельской местности
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	500,00
	500,00
	-

	2015 год
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-

	2017 год
	500,00
	500,00
	-

	1.2
	Задача 2. Повышение квалификации водительского состава и лиц, ответственных за организацию перевозки обучающихся, за безопасность дорожного движения
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	156,80
	156,80
	-
	Увеличение доли лиц, ответственных за вывод транспортных средств на линию, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%.

Увеличение доли водителей, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%
	100

	2015 год
	65,00
	65,00
	-

	100

	2016 год
	13,80
	13,80
	-

	100

	2017 год
	78,00
	78,00
	-

	100

	1.2.1
	Мероприятие 1.
Повышение квалификации лицам, ответственным за вывод транспортного средства на линию, обучение ответственного за безопасность дорожного движения
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	101,60
	101,60
	-
	Увеличение доли лиц, ответственных за вывод транспортных средств на линию, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%

	2015 год
	40,00
	40,00
	-

	2016 год
	8,80
	8,80
	-

	2017 год
	52,80
	52,80
	-

	1.2.2
	Мероприятие 2.

Повышение квалификации водителя
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	55,20
	55,20
	-
	Увеличение доли водителей, прошедших за отчетный год аттестацию, в общей численности водителей, до 100%

	2015 год
	25,00
	25,00
	-

	2016 год
	5,00
	5,00
	-

	2017 год
	25,20
	25,20
	-

	1.3
	Всего по Программе:
	Управление, Организации
	2015-2017 годы, в т.ч.
	2 729,20
	2 729,20
	-
	Увеличение доли школьных автобусов, соответствующих требованиям ГОСТа Р 51160-98, с 61,53% в 2014 году до 100 % к концу 2017 году
	100

	2015 год
	1 047,00
	1 047,00
	-

	100

	2016 год
	518,20
	518,20
	-

	100

	2017 год
	1 164,00
	1 164,00
	-

	100

  »;

        4) Таблицу «Основные мероприятия Программы» Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	   № п/п

	Основные мероприятия Программы

 (в т.ч. по годам, тыс. руб.)
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование образовательной организации Шелеховского муниципального района

	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	МКОУ ШР «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»
	МКОУ «СОШ № 9»
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	МКОУ ШР «СОШ
№ 124»
	МКОУ «НШДС
№ 10»
	МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»

	1
	Строительство теплых гаражных боксов
	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2

	2016

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3

	2017

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Прохождение технического осмотра транспортного средства, в т.ч. ОСАГО
	Страхов-ка
	2015
	202,36

	52,53
	5,00
	5,00
	4,53
	3,00
	5,00
	5,00
	4,00
	4,00
	17,00

	5

	2016

	61,83
	3,03
	9,00
	9,00
	4,60
	4,60
	9,00
	4,60
	4,60
	13,40

	6

	2017

	88,00
	6,50
	12,50
	12,50
	6,50
	6,50
	12,50
	6,50
	6,50
	18,00

	7

	Технический осмотр
	2015
	79,31
	28,00
	4,00
	4,00
	4,00
	2,00
	4,00
	4,00
	2,00
	2,00
	2,00

	8

	2016

	25,31
	3,31
	4,00
	4,00
	2,00
	4,00
	4,00
	2,00
	2,00
	0,00

	9

	2017

	26,00
	2,00
	4,00
	4,00
	2,00
	4,00
	4,00
	2,00
	2,00
	2,00

	10
	Техническое обслуживание транспортного средства, приобретение автомобильных шин, ремней безопасности
	2015
	647,28
	226,00
	30,00
	30,00
	25,00
	25,00
	25,00
	30,00
	25,00
	25,00
	11,00

	11

	2016

	191,28
	21,28
	00,00
	30,00
	20,00
	15,00
	30,00
	25,00
	25,00
	25,00

	12

	2017

	230,00
	30,00
	30,00
	30,00
	20,00
	15,00
	30,00
	25,00
	25,00
	25,00

	13
	Приобретение материалов для проведения ремонта, установка запчастей,

проведение ремонта транспортного средства
	2015
	664,05

	196,07
	32,13
	32,13
	37,60
	10,00
	16,08
	32,13
	16,00
	10,00
	10,00

	14

	2016

	225,98
	30,38
	55,00
	25,00
	20,00
	20,00
	25,00
	15,00
	20,00
	15,60

	15

	2017

	242,00
	20,00
	70,00
	32,00
	20,00
	25,00
	25,00
	15,00
	25,00
	10,00

	16
	Приобретение школьных автобусов для образовательных организаций, расположенных в сельской местности
	2015
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17

	2016

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18

	2017

	500,00
	200,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Повышение квалификации водительского состава и лиц, ответственных за организацию перевозки обучающихся, за безопасность дорожного движения в т.ч.:
	Повышение квалификации лицам, ответственным за вывод транс-портного средства на линию, ответственным за безопасность дорожного движения
	2015
	101,60
	40,00
	5,00
	5,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	20

	2016

	8,80
	0,00
	8,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21

	2017

	52,8
	8,80
	8,80
	8,80
	4,40
	4,40
	8,80
	4,40
	4,40
	0,00

	22

	Повышение квалификации водителя
	2015
	55,20
	25,00
	3,00
	3,00
	3,00
	2,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	2,00

	23

	2016

	5,00
	0,00
	4,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24

	2017

	25,2
	4,20
	4,20
	4,20
	2,10
	2,10
	2,10
	4,20
	2,10
	0,00

	25
	Приобретение и установка тахографа на транспортное средство
	2015
	479,40
	479,40
	52,70
	91,80
	91,80
	49,30
	42,50
	98,60
	42,50
	10,20
	0,00

	26

	2016

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27

	2017

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28
	Итого:
	2015-2017 годы, в т.ч.:
	2 729,20
	461,33
	381,23
	526,43
	197,90
	201,18
	428,13
	201,20
	175,80
	156,00

	2015

	131,83
	170,93
	165,93
	96,30
	100,58
	177,73
	97,50
	59,20
	47,00

	2016

	58,00
	80,80
	69,00
	46,60
	43,60
	68,00
	46,60
	51,60
	54,00

	2017

	271,5
	129,50
	291,5
	55,00
	57,00
	182,40
	57,10
	65,00
	55,00

            ».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

     М.Н. Модин